
Contacto

Teléfono 976761000
Correo Electrónico infocon@unizar.es

Dirección Postal

Pedro Cerbuna, 12
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 00182-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2024 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unizar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los Servicios de Seguridad y la planificación y asesoramiento de las
Actividades de Seguridad. Contratación de los Servicios Auxiliares de Conserjería

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 8.117.895,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.809.357,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.974.675,26 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Unidad De Seguridad
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

NIF/s U56718869: Por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
145, al haber obtenido la mejor puntuación de acuerdo con la clasificación decreciente de las proposiciones evaluadas
según los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

http://www.unizar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.310.512,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.697.406,73 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE PROSEGUR ESC UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
NIF U56718869
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

CALLE PAJARITOS, Nº24
(28007) Madrid España

Contacto

Teléfono 659488039
Correo Electrónico concursos@prosegur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.882.154,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.697.406,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-4
Fecha de Formalización 05/01/2024

Motivación

Motivación Por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 145, al
haber obtenido la mejor puntuación de acuerdo con la clasificación decreciente de las proposiciones evaluadas según los
criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb2e41b4-315d-4824-baf5-b78f56b30210


Lugar

Apertura telemática

Dirección Postal

Calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) Zaragoza España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2023 a las 09:15 horas

Contacto

Teléfono 976761000
Correo Electrónico infocon@unizar.es

Dirección Postal

Registro electrónico de la Universidad de Zaragoza
(50009) Zaragoza España

Registro electrónico de la Universidad de Zaragoza

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Delegaciones provinciales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Mejora del sistema de rondas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora en el tiempo de respuesta a un servicio de carácter extraordinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Mejora en la formación de los vigilantes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Oferta económica



: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Servicio de acuda y custodia de llaves 24h en Teruel
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Servicio de prevención de riesgos laborales de la empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Sistema electrónico para gestión y registro de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BJV0QBpJjbOHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 173-542601
Fecha de publicación 08/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542601-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/01/2024

ID 0000012422046 |  2024-000037990 | Fri, 12 Jan 2024 09:34:34:289 CET 170504835276090337UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BJV0QBpJjbOHCIsjvJ3rhQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542601-2023:TEXT:ES:HTML

